Tribunal Regional Eleitoral do Acre

ATA DA 2ª SESSÃO JURISDICIONAL,
EM 22 DE JANEIRO DE 2020, QUARTA-FEIRA

Presidência da Senhora Desembargadora Denise Castelo Bonfim.

Presentes o Senhor Desembargador Elcio Sabo Mendes Júnior e os Senhores Juízes Marcelo
Coelho de Carvalho, Mirla Regina da Silva, Herley da Luz Brasil, Armando Dantas do
Nascimento Júnior e Marcel Bezerra Chaves. Procurador Regional Eleitoral, Doutor Vitor
Hugo Caldeira Teodoro. Às nove horas, foram abertos os trabalhos da sessão, com a dispensa
da leitura da Ata da 1ª Sessão Jurisdicional (disponível no iPleno), realizada no dia 21 de
janeiro de 2020, cujo teor foi aprovado. Após anunciada para julgamento a Prestação de
Contas n. 0600066-31.2019.6.01.0000 – classe 25, o Senhor Relator, Juiz Marcel Chaves,
solicitou a retirada de pauta do aludido processo, a fim de evitar qualquer nulidade, tendo
em vista que observou que a parte não teve vista dos autos após manifestação do Ministério
Público Eleitoral. Ato contínuo, a Senhora Presidente fez distribuir aos Senhores Membros da
Corte e ao Senhor Procurador Regional Eleitoral a proposta de Calendário de Sessões
Jurisdicionais a serem realizadas no mês de fevereiro do ano em curso. Ela esclareceu que
algumas sessões terão início às 8h30min (dias 4, 11 e 18), em virtude de sessão, às 9h, na 1ª
Câmara Cível do TJAC, da qual é membro. Após consultados os Senhores Membros e o
Senhor Procurador, foi dado como aprovado o Calendário de Sessões, nos termos em que foi
proposto. Nada mais havendo a tratar, foi facultada a palavra, e, na ausência de manifestações,
a Senhora Presidente convidou os Senhores Membros e o Senhor Procurador Regional
Eleitoral para a próxima sessão jurisdicional desta Corte, a ser realizada no dia 23 de janeiro
de 2020, às 9 horas, e desejou a todos uma feliz quarta-feira. A seguir, encerrou-se a sessão,
às nove horas e dez minutos. O inteiro teor das manifestações consta de notas taquigráficas.
Do que, para constar, eu, ______________, Luciana de Arruda Macedo Santos, Secretária
Judiciária, lavrei a presente ata, que vai assinada pela Senhora Presidente e pelo Senhor
Procurador Regional Eleitoral.

Desembargadora Denise Castelo Bonfim
Presidente

Doutor Vitor Hugo Caldeira Teodoro
Procurador Regional Eleitoral